
                                 令和６年１０月２５日 

 

会 員 各 位 

（公社）登別市シルバー人材センター 

理 事 長    松 橋     學  

事業開発部会長  岡 田 敏 治   

 

  外部講師による接遇研修の開催について（ご案内） 

 

当センターの運営につきましては、日頃から格別のご理解とご協力を賜りまして厚

くお礼申し上げます。 

人生百年時代を迎えている今日、更には定年延長等から生涯現役で活躍できる社会

の実現が求められておりますが、その中でシルバー人材センターの果たす役割や重要

性はより大きなものとなってきております。 

今後、就業拡大の推進を推し進めていく上で、接遇マナーの向上は欠かせないもの

と考えております。 

つきましては、次のとおり全会員を対象としての接遇研修を開催しますので、皆様

のご参加をお願い致します。                                      

   （特に公共施設就業会員の方は、極力参加をお願いします。） 

 

記 

 

１ 日時          令和６年１１月１５日（金）１４：００～１５：３０ 

 

２ 場所        登別市民会館 大会議室 

 

３ 研修内容     一般的な接遇について 

        

４  講師       伊 藤 美 奈 

 

 ・ ・ ・ ・ ・  （切り取り線） ・ ・ ・ ・ ・ 

 

          外部講師接遇研修  申込書  

 

 

第    班   会員番号（       ）   氏 名                 

 

＊出席される方は１１月１１日(月)までに申込書を班長へ届けてください。 


